Ratifico a Dispensa de Licitação para contratação da empresa MODOLOCAMPI 

AGRICOLA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 74.555.541/0001-12, 

para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA 

COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DA PMSC, no valor de R$ 2.440.788,00 (dois milhões, quatrocentos e 

quarenta mil, setecentos e oitenta e oito reais) para 6 meses fornecimento, com 

fundamento no artigo 75, inciso IV, alínea “e” da Lei Federal nº. 14.133/21, conforme 

o que consta do processo administrativo supracitado.  

São Carlos, 28 de janeiro de 2026.